
 

令和２年５月２６日 

６月の運営方法について 
 

一般社団法人 西宮カントリー倶楽部 

キャプテン 小野 一郎 

拝啓 新緑の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。５月１６日(土)の営業再開以降、非常に限定的な営

業内容となっており、皆様には何かとご不便をお掛けしているところですが、ご理解とご協力を賜り心か

ら御礼申し上げます。 

さて、この度は５月２１日に政府から緊急事態宣言の解除と基本的対処方針が改定されたことを踏まえ、

６月の営業方法を下記内容に変更して、営業させて頂くこととなりましたので、お知らせ致します。今後も

引き続きお客様、従業員への感染防止対策をしっかり講じながら、よりプレーを楽しんで頂くべく、努力し

ていく所存でございますので、何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

記 

1. 入場の制限について 

・新型コロナウイルス感染防止対策のため、体調不良の方、もしくは平熱より１度以上、 

または、３７．５度以上の発熱がある方は、来場自粛をお願い致します。 

2. クラブハウス内のご利用について 

・クラブハウス内の営業を再開致します。但し、館内では必ずマスクの着用をお願い致します。 

 ・レストラン営業につきましては、ランチ営業とテイクアウト(お土産)の販売を再開致します。 

ラストオーダーは１３：３０とし、１４：００までの営業とさせて頂きます。 

朝食とラウンド後の食事喫茶、練習場喫茶・運転手食堂はご利用できません。 

3. 当日の営業について 

・開場は７：１５、受付は７：３０から開始致します。 

※土曜・日曜日は開場６：４５、受付を７：００から開始致します。 

・密集を避けるためにスタート時間３０分前の来場にご協力下さい。 

・フロントにおける署名による受付を再開致しますので、必ずフロントまでお越し下さい。 

・施設(レストラン、ショップ等)をご利用の際のサインは、ご用意しておりますペグシルにてご記入下さい。  

・練習場につきましてはラウンドされる以外の方もご利用頂けます。 

利用時間１０：３０～１６：００(受付１５：３０まで) 

平日・土曜日のご利用はメンバー及び同伴のゲスト、日曜日はメンバー及びその家族のみに限定させて頂きます。  

・お風呂場につきましては、浴槽は使用禁止とし、ご利用はシャワーのみと致します。一部の整髪料

等のアメニティグッズは撤去しておりますのでご了承下さい(ドライヤー・櫛の使用は可) 

・ご精算につきましては、感染防止対策を施した上で、当日のフロント精算を再開させて頂きます。 

・クラブバスは感染防止対策を施した上で、お客様のご利用も再開致します。 

・５月中に行っておりましたペットボトルと練習場ボールの無料提供は終了致します。 

 ・すべての業務につきましては、１７時で終了とさせて頂きます(電話対応も含む) 

・すべての場所でのこまめな手指の消毒・手洗い、ソーシャルディスタンスの確保にご協力下さい。 

・倶楽部での長時間滞在は感染リスクが増えるため、お控え下さい。 



 

4. ドレスコードについて 

・ロッカーの密集を避けるため、極力プレー時の服装でご来場下さい。 

 ※来場時、ジャケット着用の有無は問いません。 

5. プレーについて 

・１ラウンド限定とさせて頂きます。 

ハーフ終了後に休憩を取られるか、スルーで回られるかは選択可とします。 

・ラウンドはＯＵＴ・ＩＮ８：００(土曜・日曜日は７：３０)から１０分間隔でのスタートと致します。 

※ハーフラウンド/２時間１５分以内の厳守をお願いします。 

 ・カートへご乗車の際は、感染予防対策として必ずマスクの着用をお願い致します。 

・バンカーレーキは撤去しておりますので、足均しのご協力をお願い致します。バンカー内のプレースを可とします。  

・ピン(旗竿)は抜かずにプレーして下さい。ワングリップＯＫを推奨致します。 

・カートに消毒液を備付けておりますので必要に応じてご利用下さい。 

6. ご予約方法について 

・６月のご予約につきましては、全日予約制の上限３０組と致します。 

・平日・土曜日はメンバー同伴に限りゲストの受け入れを可とします。 ※日曜日はメンバーのみ 

既に頂いております６月中のご予約につきましては、受付済みの扱いとします。 

なお、６月も引き続きスタート時間の間隔を１０分間隔と致します。 

現行予約時間(８分間隔)との調整のため、スタート時間が前後しますのでご了承下さい。 

・６月中のご新規の予約受付につきましては、下記の通り２日間に分けてお受け致します。 

① 期間６月 ２日(火)～１４日(日)  受付開始５月３０日(土)７：３０～ 

② 期間６月１６日(火)～３０日(火)  受付開始６月 ６日(土)７：００～ 

 ・プライベートコンペにつきましては、ラウンドのみとし、集会と会食(パーティ)は不可とします。 

・６月中の倶楽部競技及び、フレンドカップ等の懇親コンペは中止とさせて頂きます。 

・７月の競技につきましては、以下の通り開催致します。 

マンスリー杯 Ａクラス：７月 ５日(日) 受付開始６月 ５日(金)７：３０～  

マンスリー杯 Ｂクラス：７月１９日(日) 受付開始６月１９日(金)７：３０～ 

・７月以降のご予約と８月以降の競技等につきましては、今後の方針が決まり次第、お知らせ致します。 

・お申込みとお問い合わせは極力お電話でお願い致します【メール・ＦＡＸ不可】  

( 代表 ℡０７９７-７１-１２１２  予約専用 ℡０７９７-７４-７７７７ )  

7. 今後のご案内について 

・今後の様々な状況変化により都度、倶楽部から皆様に事前にメール及びホームページには随時お知ら

せ致しますが、内容によりましては文書による通知はしない場合がございますので、予めご了承下さ

いませ。以前からお知らせの通り、メール受信をご希望される方は、下記のアドレスまで『社員番号』

『氏名』をご記載の上、メールの送信を頂きますようご協力の程、宜しくお願い致します。 

    西宮ＣＣ代表メールアドレス 『 ncc1955@nishinomiya-cc.or.jp 』 

    ※迷惑メール対策やドメイン指定受信等をされている方は、設定をお願い致します。 

 

※今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況により、 
上記内容を変更する可能性がありますので予めご了承下さい。 

以上 

mailto:ncc1955@nishinomiya-cc.or.jp

